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TOUTES LES DECISIONS DOIVENT ETRE VOTEES PAR LE CONSEIL MUNICIPAL
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Annexe 4 - Nombre de conseillers municipaux selon la

population de la commune

4 mars 2014

Population de la commune

De moins de 100 habitants

De 100 & 499 habitants

De 500 & 1 499 habitants

De 1500 & 2 499 habitants

De 2 500 a 3 499 habitants

De 3 500 & 4 999 habitants

De 5 000 a 9 999 habitants

De 10 000 & 19 999 habitants
De 20 000 & 29 999 habitants
De 30 000 a 39 999 habitants
De 40 000 & 49 999 habitants
De 50 000 a 59 999 habitants
De 60 000 a 79 999 habitants
De 80 000 a 99 999 habitants
De 100 000 & 149 999 habitants
De 150 000 & 1989 999 habitants
De 200 000 & 249 999 habitants
De 250 000 a 299 999 habitants
De 300 000 habitants et au dessus

Commune de Lyon

Nombre de membres
du conseil municipal (73)

Commune de Marseille

Arrondissement Nombre de membres

1er, Téme
2éme, 3éme
4eme, 58me
6eme, 8eme
92me, 10&éme
11éme, 12éme
13éme, 148me

15éme, 16éme

du conseil municipal (101)
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15
15
13
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Nombre de conseillers
d’arrondissement

Nombre de conseillers

d’arrondissement
22
16
22
30
30
26
32
24

Secteur / Arrondissement

Nombre de membres
du conseil municipal

7
11
15
19
23
27
29
33
35
39
43
45
49
53
55
59
61
65
69

du conseil de Paris (163)

Ville de Paris

Nombre de membres

Nombre de conseillers
d’arrondissement

10
10
10
10
10
10



EXEMPLE D’UNE COMMUNE DE 3000 HABITANTS

(soit environ 2400 électeurs inscrits)
donc il faut 23 conseillers municipaux
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